a
PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECUNSIRUÇÃODA NOSSACIDADE AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 13 de dezembro de 2021.

    CORRESPONDÊNCIA

no OO, WU
recemem 3 St IL

Ofício nº 672/SMG/2021.

Ref.: Ofício nº 161/SMEL/2021
 E

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 161/SMEL/2021, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação de nº

2724/2021, de autoria do Nobre Vereador Elias Rossi.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Bafbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo

Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/sP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

FTAQUAQUECETUBA
Secretaria Municipal de Esportee Lazer

Em 01 de dezembro de 2021.

Ofício nº161/SMEL/2021.

Ao Senhor
Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício

600/SMG/2021,e no ensejo, responder a indicação nº 2724/2021.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se

havendo possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação a indicação

e salientamos que nossa Pasta não dispõe de verba, não possuimos recurso e nosso orçamento

não comporta o atendimento ao pedido do nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma

emenda e/ou recurso que o nobre vereador Elias Rossi vier a conquistar para que seja realizada a

criação de uma área de lazer ao lado da Creche Joaquim Honério Bering, localizado na Rua

Mato Grosso esquina com a Avenida Fernando Vasconcelos Rossi — Neste Município.

Certos de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda, recurso e/ou

PPP), nos colocamos à disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com

a certeza que a Secretaria de Obras também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sº, reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente.
   lo Pereira Surcin

arcelinho Carioca)
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Para: Secretaria Municipal de Governo
Secretário: Marcelo Barbosada Silva

Endereço: Rua Vereador José Barbosa de Araújo, 283 -Vila Virginia- ItaguaquecefubaiSP
CEP: 08576-000
MPSICGMS

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cússia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP

q 010 - "Tel: (11) 4641-4201

PREFEITURA DE REZONSTRUC, VOSSA IDADEAMR BOR NOSSAGENTE

aquaquecetuba, 08 de novembro de 2021.

Ofício: 600/SMG/2021.

À Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 2724, 2725 e 2727 (em

anexo) da 36º sessão ordinária de 2021, realizada no dia 04 de novembro do

corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente.

MarcelóBarbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

MARCELO PEREIRA SURCIN
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Governo
Endereço:Avenida Versador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000; Vila Virgínia, Haquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaguecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Indicação Nº 2724/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais. solicitando ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal que encaminheao setor responsável em caráter de urgência que faça um estudo
para a criação de uma área de lazer ao lado da Creche Joaquim Honério Bering, localizado na Rua
Mato Grosso esquina com a Avenida Fernando Vasconcelos Rossi mesmo que seja feito através
de processo PPP (Parceria Público Privado).

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
visando levar divertimento à comunidade.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 03 de Novembro de 2021.

Elias Rossi

Vereador

-Protocolo:2971/2021-Processo:2983/2021

ChaveparaConsulta:F2Y9-H5P6-K4X7-U6D5

AssinadodigitalmenteporELIASROSSI:03199309801-03/11/202115:54:10